rı sebebiyle başlarına gelen azaba ve Hz. Peygamber’den

(s.a.s.) önce gelmiş olan Resûllerin ümmetlerinin kendilerine

karşı ibraz ettikleri muhalefetlerine değinilmiştir. Şüphesiz

3 İbn Aşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed b. Muhammed et-Tâhir et-Tûnisî,

et-Tahrîr ve’t-Tenvîr,(Tûnus: Dâr Mahnûn, 1417/1997), 13/87.
4 Sâvî, Ahmed b. Muhammed el-Mâlikî el-Halvetî, Hâşiyetü’ṣ-Sâvî ‘alâ Tefsîri’l-

Celâleyn, thk. Sıdkî Cemîl el-Attâr, (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1426/2005), VI/1; Muham-

med Ali es-Sabunî, Safvetü’t-Tefâsîr, (Cidde, Müessetü’t-Tibâe ve’s-Sehâfe ve’n-Neşr,

1404/1984), 3/24.

zatullâh ile gelmemiştir. Sebebine gelince de şöyle açıklana-

bilir: bu durum ِقَ بْلَ الذ كِْرِ ضْمَار إ “merci‘ zikredilmeden zâmîrin

gelmesi.” genel kâdesine binâen, zâmirin mercii/döndüğü

7 Behcet Abdülvahid Salih, el-İ‘rabü'l-Mufassal li-Kitâbillahi'l-Mürettel, (‘Ammân:

Dâr’ul-fikr, 1413/1993), 11/270, 271; Mahmûd Sâfî, el-Cedvel fi İ'rabi'l-Kur'an, (Bey-

rut: Dâru’r-Raşîd, 1415/1995), 14/38; Âlûsî, Ebü’s-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd b.

Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî, Rûhu’l-Me‘ânî fî Tefsîri’l-Kur’âni’l-‘Azîm ve’s-

Seb‘i’l-Mesânî, (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, 1414/1994), 14/52.
8 Necm: 53/10.

İleride kendilerini beklemekte

olan korkunç azapla karşı karşıya kalmadan ağlayıp tüm

38 Necm: 53/59, 60, 61, 62.
39 Zemahşerî, Ebü’l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî, el-Keşşâf

‘an Hakâik-i Ğavâmizi’t-Tenzîli ve ‘Uyûni’l-Ekâvîli fî Vücûhi’t-Te’vîl, (Beyrût: Dâr’ul-

fikr, 1397/1977), 4/33.
40 Cürcânî, Ebû Bekr Abdülkāhir b. Abdirrahmân b. Muhammed, Delâʾilü'l-iʿcâz,

thk. Mahmûd Muhammed Şâkir, (Kahire: Matbaatü’l-Medenî, 1412/1992), 146.

فِ ) kelimesinin (مَلَكٍ ) ismine sıfat olmuştur. Âyetteki (مَلَكٍ )
ile tavsîf edilmesi taaccübe delâlet etmektedir. Yani (السَّمٰوَاتِ

Allah onları ne kadar da ulvî/yüce kılıp ikramda bulunmuş-

tur anlamına gelir. Bu sebeple Süyûtî, Ebü’l-Fazl Celâlüddîn

Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî eş-Şâfiî,

(ö. 911/1505) söz konusu sıfatın, Meleklerin Allah katındaki

yücelik ve müşerrefliğine işareten geldiğini, bu üstünlüğe

rağmen şefaatlerinin Allah’ın (c.c.) izni olmadan hiç kimseye

yarar sağlayamayacağını ileri sürmektedir.52

2.2.6. Necm Suresi Otuz İkinci Âyet